RöRo Traggerüstbau
Produktheft 2023
2
Leistungsspektrum
Stationärer Traggerüstbau
Konventionelle Traggerüste
Bogen Traggerüste
Rückbau Traggerüste

Rüstträger
Vollwand– und Fachwerkträger
22
Rüstträger
Walzträger - S355
Die Beanspruchbarkeit an Trägerstößen kann
deutlich abweichen!
Pos. Bezeichnung Vpl,z,Rd Mpl,y,Rd Länge Bauhöhe Gewicht
    [kN] [kNm] [m] [mm] [t/m]
T27 Doppel-HEB 1000 8.640 10.550 6,0; 12,0; 20,0; 22,0 1.000 0,77
T28
HL1000 x 642
paarweise verbunden
9.210 12.240 10,0; 11,2 1.072 0,72
T29 HL1000 x 642 9.210 12.240 18,0, 20,0 1.072 0,72
T30 HEB1000 4.320 5.270 6,0…22,0 1.000 0,32
T31 HEB800 3.280 3.630 1,0…20,0 800 0,26
T32 HEB600 2.250 2.280 0,5…20,0 600 0,21
T33 HEB500 1.830 1.700 0,5…18,0 500 0,19
T34 HEB400 1.420 1.140 0,5…14,0 400 0,16
T35 HEB360 1.230 950 0,5…14,0 360 0,14
T36 HEB300 960 660 0,5…14,0 300 0,12
T37 HEB240 670 370 0,5…12,0 240 0,08
T38 HEB220 560 290 1,5….8,0  220 0,07
T39 HEB160 350 125 0,5…10,0 160 0,04
T40 II220 1.050 335 4,0; 6,0; 8,0 220 0,12
Die angegeben Grenzschnittgrößen gelten für die Stahlgüte S355. Um die Tragfähigkeit für S235
zu erhalten, sind die Tabellenwerte mit 0,66 zu multiplizieren.
Angegebene Beansprucbarkeit mit  M = 1,0